
ZPRÁVA JEDNATELE DKČR 

ZA ROK 2015 

 Strana 1 (celkem 1) 

 

ZPRÁVA JEDNATELE DKČR ZA ROK 2015 
 

Vážení členové Dobrman klubu, 
dovolte mi přivítat Vás na dnešní členské schůzi a informovat Vás o agendě jednatele za uplynulý rok 
2015. 
  
Nejdříve si dovolím zrekapitulovat agendu jednatele v roce. Jednatel odpovídá za evidenci přihlášek 
nových členů, plateb členů, vede seznam členů klubu i pro ČKS a další agendu s tím spojenou. 
 
Opět jako každoročně apeluji na všechny členy, aby zasílali změny svých osobních údajů, kdy na 
webových stránkách je již delší dobu uveřejněn evidenční list pro členy. 
 
Chtěla bych současně všechny členy upozornit na včasné platby příspěvků, neboť v minulém roce 
došlo k určitým nedorozuměním ohledně pozdních plateb. 
 
Členská základna  
V roce 2015 měl Dobrman klub ČR 98 členů, z toho bylo přijato 12 nových členů.  
 
Změna právních předpisů 
Dnem 1.1.2014 nabyl účinnosti zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ) a zákon č. 304/2013 
Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Občanský zákoník k témuž dni zrušuje zákon 
č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. 
 
Dnem 1.1.2014 počaly také běžet lhůty, určené jednak k uvedení stanov právnických osob dosud 
vedených v evidencích Ministerstva vnitra do souladu s donucujícími ustanoveními NOZ, jednak 
k přizpůsobení zapsaného stavu ve spolkovém rejstříku stavu požadovanému zákonem č. 304/2013 
Sb. 
 
Z toho důvodu jsou členské schůzi předkládány ke schválení nové stanovy, které jsou vypracovány 
v souladu s novým občanským zákoníkem a navazují samozřejmě i na původní stanovy DKČR. 
 
Návrh Stanov byl zveřejněn v červnu 2015 na webových stránkách DKČR, k dnešnímu dni k nim 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Po schválení stanov, volbě členů předsednictva a kontrolní komise bude podán návrh na zápis do 
spolkového rejstříku, který je veden Městským soudem v Praze a současně do sbírky listin založeny 
příslušné dokumenty. 
 
 
Děkuji za pozornost 
 
JUDr. Zdenka Pokorná 
jednatelka DKČR 

 

 


